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Ref.: Licitación Pública Nro 16/2024

ANEXO    VI  

En el marco del procedimiento del Licitación Pública Nº 16/2024 cuyo objeto es

“Adquisición de notebooks, computadoras y monitores”, se informa que: 

Consulta 1: 

De acuerdo con el artículo 6 del pliego, en la pestaña “ítems de compra” se deben

cargar los precios. (oferta económica) y la propuesta técnica en archivo adjunto.

¿El archivo de la oferta técnica puede a su vez contener también los precios o los

mismos de adjuntarse, deberían ir en un documento separado de la propuesta

técnica?

RESPUESTA:  

El oferente puede presentar su oferta técnica y económica en un solo archivo

adjunto, asegurándose de cumplir con lo establecido en dicho articulo referente a

la cotización económica en la linea SICE 

Consulta 2: 

Sobre los antecedentes; contamos con clientes a quienes les hemos suministrado

en los últimos 5 años cientos de equipos a través de compras adjudicadas en

diferentes años.

Nuestra  interpretación  es  que cada uno de esos suministros  cuenta  como 1

antecedente. ¿Es esta interpretación correcto?

RESPUESTA:  

Los antecedentes se valorarán por cliente y/o por venta como se indica en el

Anexo III.  Si realizaron 3 ventas similares al objeto del llamado al mismo cliente,

se contabilizarán como 3 registros.


